проект
Республика Мордовия

Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

(XXV-я сессия)

04.07.2023 г.

                                          № 127
р.п. Чамзинка

                            Об   утверждении   прогнозного   плана (программы)
                                   приватизации муниципального имущества
                            Чамзинского  муниципального  района  на   2023 год
В соответствии с  Федеральным  Законом  от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ    «О  приватизации  государственного  и муниципального имущества», Положением «О приватизации муниципального имущества Чамзинского муниципального района», Уставом Чамзинского  муниципального района Республики Мордовия,
     Совет депутатов Чамзинского  муниципального района Р Е Ш И Л:

1.Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Чамзинского муниципального  района на 2023 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете  «Знамя» Чамзинского муниципального района, в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и подлежит размещению на официальном  сайте Администрации Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов

       И.о. Главы
Чамзинского муниципального района
       Чамзинского муниципального района

______________________ В.А. Буткеев                                  ____________________ А.Ю.Тюрякин

Срок внесения замечаний по данному проекту составляет 4 дня с даты опубликования на сайте.
   Приложение

                                                                                                                                к  решению  Совета депутатов

                                                                                                                                Чамзинского  муниципального района

                                                                                                                                 от  04.07.2023 г.  № 127
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

Чамзинского муниципального района на 2023 г.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местонахождение)
	Основные характеристики

	1.
	Нежилое здание
	              Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Сабур-Мачкасы, ул. Советская,
                            д. 50А

	Кадастровый номер 13:22:0213001:1094,  год  ввода в эксплуатацию - 1972,  назначение – нежилое, количество этажей -2,  общая  площадь 1050, 4  кв.м.

	2.
	Земельный участок
	            Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Сабур-Мачкасы, ул. Советская

	Земельный участок,  площадью 1055 кв.м.,  кадастровый номер 13:22:0213001:1568,  категория земель  «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства»

	3.
	Нежилое здание
	             Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Сабур-Мачкасы, ул. Советская,

	Кадастровый номер 13:22:0213001:1430,  год  ввода в эксплуатацию - 1985,  назначение – нежилое, количество этажей -1,  общая  площадь 31, 9  кв.м.,

	4.

	Нежилое здание
	            Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Сабур-Мачкасы, ул. Советская,
                            д. 50А
	Кадастровый номер 13:22:0213001:1023,  год  ввода в эксплуатацию - 1972,  назначение – нежилое, количество этажей -1,  общая  площадь 48, 4  кв.м.

	5.
	Земельный участок
	            Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Сабур-Мачкасы, ул. Советская

	Земельный участок,  площадью  500 кв.м.,  кадастровый номер 13:22:0213001:1580,  категория земель  «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства»

	6.
	Нежилое здание
	              Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Кульмино, ул. Советская,
                            д. 15А

	Кадастровый номер 13:22:0205001:776,  год  ввода в эксплуатацию - 1985,  назначение – нежилое, количество этажей -2,  общая  площадь 1141,7   кв.м.

	7.
	Земельный участок
	            Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Кульмино, ул. Советская,
                          д. 15А

	Земельный участок, площадью 3100 кв.м., кадастровый номер 13:22:0205001:164,  категория земель  «земли населенных пунктов»,  вид разрешенного использования «для размещения Кульминской средней школы».

	8.
	Нежилое здание
	             Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Кульмино, ул. Советская,
                            д. 15А

	Кадастровый номер 13:22:0205001:708,  год  ввода в эксплуатацию - 1985,  назначение – нежилое, количество этажей -1,  общая  площадь 138,1   кв.м.,

	9.
	Земельный участок
	            Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Кульмино, ул. Советская

	Земельный участок, площадью  550 кв.м., кадастровый номер 13:22:0205001:931,  категория земель  «земли населенных пунктов»,  вид разрешенного использования «коммунальное обслуживание».

	10.
	Нежилое здание
	               Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Пичеуры, ул. Луначарского

	Кадастровый номер 13:22:0212001:1948,  год  ввода в эксплуатацию - 1974,  назначение – нежилое, количество этажей -1,  общая  площадь 34,9   кв.м.

	11.
	Земельный участок
	                 Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Пичеуры, ул. Луначарского

	Земельный участок,  площадью  90 кв.м.,  кадастровый номер 13:22:0212001:2098,  категория земель  «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования  «среднее и высшее профессиональное образование, учреждения среднего и высшего специального и профессионального образования» .

	12.
	Нежилое здание
	               Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Пичеуры, ул. Луначарского

	Кадастровый номер 13:22:0212001:2114,    год ввода в эксплуатацию – 1981, назначение – нежилое, количество этажей -1, общая  площадь  48,0 кв.м.

	13.
	Земельный участок
	                 Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Пичеуры, ул. Луначарского

	Земельный участок,  площадью  92 кв.м.,  кадастровый номер 13:22:0212001:2113,  ,  категория земель  «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования  «хранение автотранспорта».

	14.
	Нежилое здание
	Республика Мордовия, Чамзинский муниципальный район, с. Мокшалей, ул. Ленинская, д. 25А
	Кадастровый номер 13:22:0210001:1699,  год  ввода в эксплуатацию - 1981,  назначение – нежилое, количество этажей -1,  общая  площадь 135,7  кв.м.

	15.
	Земельный участок
	                 Республика Мордовия,
  Чамзинский муниципальный район,

    с. Мокшалей, ул. Ленинская, д.25 А
	Земельный участок,  площадью  2000 кв.м.,  кадастровый номер 13:22:0210001:1701,  категория земель  «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования  «обслуживание автотранспорта».